
（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

他会計等への事務費等充当財源繰出支出

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

諸収入

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

他会計等への建設費充当財源繰出支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

他会計等への公債費充当財源繰出支出

地方債償還額

長期未払金支払支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

公共資産等売却収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度歳計現金増減額

期首歳計現金残高

期末歳計現金残高

※1 一時借入金に関する情報
① 資金収支計算書には一時借入金の増減は含まれていません。
② 平成20年度における一時借入金の借入限度額は3,000,000千円です。
③ 支払利息のうち、一時借入金利子は326千円です。
※2 基礎的財政収支（プライマリーバランス）に関する情報

　収入総額 千円
　地方債発行額 △
　財政調整基金等取崩額 △
　支出総額 △
　地方債元利償還額
　財政調整基金等積立額
　　基礎的財政収支 千円

普通会計資金収支計算書
自　平成20年4月  1日

至　平成21年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

472,360

1,478,090

46,739

14,342,883

3,448,911

3,333,189

3,195,780

2,367,814

256,326

452,935

703,000

298,810

8,923,955

3,809,998

2,581,983

416,788

2,835,013

55,622

3,045,843

789,224

155,208

1,308,650

18,752,445

4,409,562

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

△ 906,793

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

4,500

3,000

1,074,800

242,005

33,021

2,139,050

7,958

7,318

226,100

190,000

858,594

920,978

0

4,130,217

2,749

2,340,396

△ 27,210

1,080,380

1,053,170

43,257

125,605

600,238

△ 3,529,979

0

2,812,430
571,459
863,969

21,491,733
1,967,800

524,910
21,518,943


